ỦY BAN NHÂN DÂN
	     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ PHỔ NHƠN
	      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]Số: 84  /UBND
	          Phổ Nhơn, ngày 18  tháng 03  năm 2025

V/v đề nghị hưởng trợ cấp BTXH
cho đối tượng Người từ đủ 80 tuổi
 trở lên, không hưởng lương hưu/
       trợ cấp bảo hiểm xã hội

 	 Kính gửi: Văn Phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;
Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động Thương binh và xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 03 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2024 của Chính phủ,  sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.
UBND xã lập 02 hồ sơ Người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu/trợ cấp bảo hiểm xã hội đủ điều kiện hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng và đã tiến hành công khai niêm yết tại trụ sở UBND xã từ ngày 14/03/2025 đến hết ngày 17/03/2025; trong thời gian niêm yết công khai không có khiếu nại tố cáo gì.
Nay UBND xã Phổ Nhơn kính đề nghị, Văn Phòng HĐND và UBND; UBND thị xã Đức Phổ ban hành Quyết định hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội cho đối tượng Người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu/trợ cấp bảo hiểm xã hội (Có danh sách kèm theo)./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Quốc Hoàn